CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Marechal Floriano Peixoto, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 – / CNPJ: 20.434.080/0001-09
E-mail: presidência@camararionovo.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 036/2013.

Autor: Eder Lima Moreira

À Exma. Sra. Dulcimar Prata Marques
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Ref.: Solicitação

O vereador que abaixo subscreve requer à Mesa Diretora da Câmara Municipal que, após
apreciação do plenário, seja enviada solicitação ao Executivo Municipal de pedido de
INFORMAÇÕES DISCRIMINADAS DE QUAIS FORAM AS DÍVIDAS
REMANESCENTES DA GESTÃO MUNICIPAL ANTERIOR, CONTENDO VALOR, DATA
EM QUE FORAM CONTRAÍDAS E SE, AGORA, JÁ FORAM QUITADAS.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem o intuito de elucidar sobre o impacto financeiro que houve até agora na
atual administração dos restos a pagar ou de dívidas não quitadas, bem como para facilitar os
cálculos em relação ao que se pode fazer como futuro investimento, sobretudo de valorização
salarial dos servidores.

Sem mais para o momento conto com a aprovação de todos.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 06 de março de 2013.

Eder Lima Moreira